UNIVERSITAT POLITÈCNICA DE VALÈNCIA
Escola Tècnica Superior d'Enginyeria Agronòmica i
del Medi Natural
DISSENY I DIMENSIONAT DUNA INSTAL·LACIÓ DE REG
LOCALITZAT PER AL CONREU DALVOCATERS I
CÍTRICS EN EL TERME MUNICIPAL DOLIVA
(VALÈNCIA)
Treball Fi de Grau

El terreny on es desenvoluparà el projecte està constituït per 56 parcel·les
cadastrals, incloent-ne camins, les quals en la seua totalitat sumen 9,94 hectàrees.
Totes pertanyen al polígon 23 del terme municipal d’Oliva. Es detalla la informació en
la Taula1. Informació cadastral de l’explotació, la primera de la memòria.
Les dades incloses en la Taula 1 han sigut obtingudes del visor cartogràfic del
cadastre.
La situació actual de les parcel·les és diversa, s’hi poden trobar algunes ermes,
altres recentment talades i d’altres al final de la seua vida productiva.
L’aigua de reg de tota l’explotació prové del dipòsit de la Font de l’Olm, pertanyent
a la SAT 1002. La diferència de cota entre el dipòsit i l’explotació és de més de 100
m, això fa possible que el reg siga per gravetat i amb la instal:lació d’una bomba
funcionant com a turbina o PAT, es pot garantir una pressió adequada per a totes les
subunitats i a més a més, es reaprofita l’energia excedent del salt de pressió.
Taula 1. Informació cadastral de l’explotació.
PARCEL·LASUPERFÍCIEREFERÈNCIA CADASTRAL PARCEL·LASUPERFÍCIEREFERÈNCIA CADASTRAL
67 3388 46183A023000670000HY 307 947 46183A023003070000HI
68 8610 46183A023000680000HG 308 1023 46183A023003080000HJ
69 3916 46183A023000690000HQ 309 1487 46183A023003090000HE
70 3864 46183A023000700000HY 310 906 46183A023003100000HI
71 1371 46183A023000710000HG 311 892 46183A023003110000HJ
72 1030 46183A023000720000HQ 312 831 46183A023003120000HE
73 3396 46183A023000730000HP 317 944 46183A023003170000HW
161 972 46183A023001610000HW 318 983 46183A023003180000HA
163 3693 46183A023001630000HB 412 1701 46183A023004120000HU
164 3941 46183A023001640000HY 413 922 46183A023004130000HH
165 1514 46183A023001650000HG 417 1080 46183A023004170000HY
166 1830 46183A023001660000HQ 418 1214 46183A023004180000HG
167 1430 46183A023001670000HP 422 2163 46183A023004220000HQ
215 2933 46183A023002150000HE 423 836 46183A023004230000HP
216 1949 46183A023002160000HS 424 861 46183A023004240000HL
217 3286 46183A023002170000HZ 425 1105 46183A023004250000HT
218 3705 46183A023002180000HU 426 1382 46183A023004260000HF
219 2389 46183A023002190000HH 427 1183 46183A023004270000HM
220 2542 46183A023002200000HZ 428 836 46183A023004280000HO
248 2017 46183A023002480000HS 429 1611 46183A023004290000HK
249 1141 46183A023002490000HZ 813 683 46183A023008130000HO
250 1229 46183A023002500000HE 824 1141 46183A023008240000HS
251 3583 46183A023002510000HS 9008 318 46183A023090080000HR
252 1310 46183A023002520000HZ 9009 317 46183A023090090000HD
253 969 46183A023002530000HU 9010 181 46183A023090100000HK
262 1710 46183A023002620000HG 9011 584 46183A023090110000HR
279 1476 46183A023002790000HE 9014 735 46183A023090140000HI
282 3005 46183A023002820000HE 9015 344 46183A023090150000HJ
  Document I: Memòria
3
2.3 Climatologia
Les dades que s’han emprat per a la caracterització i estudi de la climatologia